

Suomen luonnonsuojeluliiton Valkeakosken yhdistys ry
Vähäjärventie 115
37720 Ritvala

Mielipide/muistutus
11.3.2021

Valkeakosken kaupunki/kaavoitus
PL 20, 37601 Valkeakoski

Asemakaavan muutokset: Sorrilan autopaikat (532) ja Palmurinne (520)

Suomen luonnonsuojeluliiton Valkeakosken yhdistys ry esittää mielipiteenään ja muistutuksenaan otsakkeessa mainituista asemakaavanmuutoksista seuraavaa:

Kalmistonkadun varrella olevan pysäköintialueen laajentaminen asemakaavamuutoksen mukaisesti edellyttää alueen itäosan kivikkoisen puistorinteen voimakasta leikkaamista, mikä rumentaisi merkittävästi kaupunkikuvaa. Asemakaava-alue tuleekin rajata kulkemaan alueen itäosassa nykyisen rinteen alareunaa pitkin. On myös huomattava, että vain noin 50 metrin päässä, Jyräänkadun liittymän toisella puolella, on lähinnä hautausmaan käyttöön tehty laaja pysäköintialue, jonka käyttö keskittyy juhlapyhiin ja viikonloppuihin. Pysäköintialue soveltuu siten hyvin myös Sorrilan koulun tarpeisiin. Sorrilan koulun uutta rakennusta suunniteltaessa pysäköintitilat tulee mahdollistaa pääasiassa koulun tontille. Emme näe kaavamuutosta perusteltuna sen pienen hyödyn suhteessa huomattaviin kustannuksiin ja kallioisen mäen alarinteen leikkauksen tuomaan kaupunkikuvalliseen haittaan nähden.

Palmurinteen asemakaavamuutoksen ehdotuksessa on alueen pohjoisosaan sijoitettu neljä AP-tonttia, joista tontit 1 ja 2 sijoittuvat komeapuustoiseen (mm. noin 140-vuotiaita kilpikaarnamäntyjä) taajamametsään. Luonnonarvojen ja maisemallisten arvojen lisäksi metsiköllä on huomattava merkitys myös suojaviheralueena, sillä se suojaa Yrjölän asutusta Sääksmäentien melu- ja pölyhaitoilta. Tonttien muodostaminen ja rakentaminen pirstoisi komean taajamametsän pahasti. Tämän vuoksi ne tuleekin poistaa asemakaavasta ja muuttaa VL-alueeksi. Valkeakosken keskusta-alueella on viime vuosina kaavoitettu paljon puisto- ja taajamametsiä tonttimaaksi. Olisikin kohtuullista, että välillä tehtäisiin toisinkin eli että tässä tapauksessa säästettäisiin Palmurinteen komea metsä. Ottaen huomioon Valkeakosken tämänhetkisen muuttoliikkeen ja tonttivarannon mm. Vallon, Lintulan ja Yli-Nissin alueilla, ei kyseisten tonttien kaavoitus ole tarpeen; kahden pienen tontin vuoksi ei kannata uhrata komeaa metsää ja sen mukana tärkeää suojavyöhykettä.



Markku Heritty, puheenjohtaja



Kari Järventausta, sihteeri